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SD01出土遺物 (約 1/4)
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SD01出土遺物 (約 1/4、 30は 実大、63は約1/2)
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SD01出土遺物 (約 1/4、 115・ 116は約 1/2、 131は約1/3)
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SD01出土遺物 (約 1/3、 176・ 177・ 179・ 202は 約1/4)
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SD01出土遺物 (約 1/4、 185・ 186・ 192・ 204・ 205は約 1/8、 189～ 191は約 1/16、 195は実大)
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おゝりがな

所収遺跡名

おゝ りがな

所 在 地

コー ド

】ヒ緯 東経 調査期間 調査面積

(ど )

調査原

因市町ホ寸
 1暮留

こいで じょうあと

小出城 跡 一帥一帥
16201 1 055

36屋三

43う訃

50を少

137度

17分

00秒

20030804
ハツ1001

718 県道改

良工事

20040701

-0922

20050810

～1115

所収遺跡名 種 月J 主な時代 主な遺構 主 な 遺 物

小出城跡
城 館・

集落跡

室町

安土桃山

江戸

近代

堀

溝

井戸

土坑

ピット

須恵器、古代土師器、中世土師器、珠洲、古瀬戸、青磁、

白磁、中国陶磁器、瀬戸美濃、越前、近世土師器、越中瀬

戸、肥前 (唐津・伊万里)、 近代陶磁器、瓦器、本器、長
刀柄、箕、木製品 (木簡・箸状木製品・櫛・箆。折敷・機織

部材・むしろ織機部材 。紡錘車。下駄・井戸横桟・井戸側

板。曲物・柄杓・杓子・糸巻き。たも網枠・コスキ)、 五輪

塔、宝復印塔、板石塔婆、砥石、温石、碁石、硯、導、鉄

滓、留金具、腰刀、木柄付刃物、鍬先、銅銭、蹄鉄、鉛玉、
土製弾丸、陶製円盤 (珠洲)、 加工礫、被熱礫、ウマ骨、馬歯、
ヒト歯、アサリ貝、炭化米塊、シソ属果実炭化塊、種子

要 約

小出城跡は小出川 。白岩川 。新橋川に囲まれた微高地上に立地する城館遺跡である。中

世後期 (15世紀後半)か ら近代に至る3～4期の遺構が形成される。平成 15～ 17年度の発

掘調査で堀 1条、溝 。大溝 5条・井戸 14基、土坑 7基が検出され、地震による地層のズレ

も確認 した。堀は2時期に渡って掘削がなされ、16世紀代に形成された堀からは多数の陶

磁器や漆器などの木製品に加えて、城に関連する遺物として鉛玉などの特徴的な出土品も

ある。平成 14年度以前に実施された試掘確認調査や発掘調査結果とあわせて、南北 270m・

東西 150mの範囲を「推定 刈ヽ出城域Jと した。
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